Manaus, quarta-feira, 20 de dezembro de 2017. Ano IV, Edição 802 -   R$ 1,00

Poder Legislativo

Faço saber que a Câmara Municipal de Manaus aprovou e eu promulgo,
com base nos artigos 45, inciso II, e 67 da Lei Orgânica do Município de
Manaus, combinados com os artigos 22, inciso II, alínea “h”, 157, inciso
VI, e 229 do Regimento Interno, a seguinte:

RESOLUÇÃO N. 114, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017

APROVA a indicação do senhor Fábio
Augusto Alho da Costa para o cargo de
Presidente da Agência Reguladora dos
Serviços Públicos Delegados do Município
de Manaus (Ageman).

Art. 1.º Fica aprovada, nos termos do art. 15 da Lei n. 2.265, de

11 de dezembro de 2017, a indicação do senhor Fábio Augusto Alho da
Costa para o cargo de Presidente da Agência Reguladora dos Serviços
Públicos Delegados do Município de Manaus (Ageman).

Art. 2.º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Manaus, 19 de dezembro de 2017.

Ver. MAURÍCIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO

Presidente

Ver.  LUIS FELIPE SILVA DE SOUZA
1.º Vice-Presidente

Ver.  REIZO FELÍCIO DA SILVA CASTELO BRANCO MAUÉS
2.º Vice-Presidente

Ver. FRED WILLIS MOTA FONSECA
3.º Vice-Presidente

Ver.ª CARMEM GLÓRIA DE ALMEIDA CARRATTE
Secretária-Geral

Ver. ANDRÉ LUIZ SIQUEIRA DE SOUZA CRUZ
1.º Secretário

Ver. ISAAC TAYAH
2.º Secretário

Ver. CARLOS RENÊ DE SOUZA FERNANDES
3.º Secretário

EXTRATO

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n. 008/2016.
FUNDAMENTO: Processo n. 2017.10000.10718.0.02434
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência estipulado na Cláusula Sétima
do Contrato Original e Clausula Primeira do Primeiro Termo Aditivo.
PRAZO: Período de 06/12/2017 a 31/12/2017.
VALOR: O valor global estimado deste aditivo é de R$ 6.715,53 (seis mil
setecentos e quinze reais e cinquenta e três centavos), referente ao
saldo constante no extrato da Nota de Empenho de 2017NE00107 de
31/01/2017.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.122.4001.2003, fonte 100, natureza da
despesa 33903001 – Combustíveis e Lubrificantes Automotivos, Nota de
Empenho n. 2017NE00107, emitida em 31/01/2017.

SIGNATÁRIOS: MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, pela
CMM e o Senhor ERALDO DE SOUZA TELES, pela empresa Podium
Comercio de Pneus Auto Center Ltda.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 06 de dezembro de 2017.